
Eine Baureihe, die 
fast alles stemmt
Verladerampen bis  
11.000 kg Tragkraft
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Die Rampen der AVS-Baureihe wurden für eine 
Vielzahl unterschiedlicher Anforderungen ent-
wickelt. Angefangen beim Typ AVS 65 mit einer 
Holmhöhe von 65 mm und 3.000 kg Tragkraft 
reicht das Baureihen-Portfolio bis zum Typ AVS 
200 - der größten Ausführung mit einer maxi-
malen Tragkraft von bis zu 11.000 kg.

Die Verladerampen bestehen aus einer hoch-
festen Aluminium-Legierung und werden in 
bewährter Profilbauweise hergestellt. Kontrol-
len durch unabhängige Institute, wie z. B. die 
GS-Prüfung durch Intertek, garantieren Kunden 
absolute Qualität und Sicherheit.

Alle Ausführungen der AVS-Baureihe verfügen 
über rutschhemmende Laufflächen. Ein speziell 
entwickeltes Kettenprofil im Auffahrbereich 
jeder Rampe erhöht zusätzlich die maximale 
Belastbarkeit.

Oberfläche, Randausführung und Auflager der 
Rampen können individuell angepasst werden: 

 Bei der Oberfläche kann zwischen dem   
 AVS-Standardprofil mit kleinen Vertiefungen  
 (für Luftbereifung und Gummiketten), einem  
 verstärkten Profil (für Vollgummi und Stahl- 
 ketten), sowie dem Sprossenprofil gewählt  
 werden.

 Die Rampen werden entweder ohne, mit ein-  
 oder auch mit beidseitigem Schutzrand an 
 geboten. Die jeweilige Schutzrandhöhe ist   
 dabei abhängig vom Rampentyp.

  Alternativ zum Zungenauflager kann das 
Auflager auch als einhängbare Variante oder 
– für den Fahrzeugbau – als Rohrauflager 
geliefert werden. Während die Sicherung 
beim Zungenauflager über einen Stahlbolzen 
erfolgt, der bei Nichtgebrauch unterhalb der 
Schiene befestigt wird, muss bei der einhäng-
baren Auflagervariante auf die genauen Ab-
messungen und die Position der Einhänge-
möglichkeit geachtet werden.

Ab Typ AVS 150 können die Verladerampen an 
einer zusätzlichen Sicherungsöse abgespannt 
werden. Das optimale Verhältnis von Eigenge-
wicht zu Tragkraft und eine praktische Griffleiste 
unterhalb des Auffahrbereichs helfen dabei, die 
Rampe problemlos von der Ladefläche eines 
Anhängers zu ziehen.

Viel Spaß beim Entdecken der AVS-Baureihe 
von ALTEC. Unsere Experten beraten Sie gerne 
bei der richtigen Auswahl. Sprechen Sie uns ein-
fach an.



Technische
Details
AVS 65-130

OHNE 
SCHUTZRAND

MÖGLICHE
SCHUTZRAND-
HÖHEN:

TYP            HÖHE 
                    (MM)
AVS 65/90     -/-
AVS 80              25
AVS 110             30
AVS 130            30

FAHRFLÄCHE
KETTENPROFIL

FAHRFLÄCHE
STANDARD
QUERPROFIL

FAHRFLÄCHE
SPROSSENPROFIL
RASTER 75/75 mm

EINSEITIGER
SCHUTZ-
RAND

BEIDSEITIGER
SCHUTZ-
RAND

VERSTÄRKTER
ANFAHRBEREICH

STANDARD 
AUFLAGERZUNGE

AUFLAGER
OBEN

EINHÄNGBAR

ROHR-
AUFLAGER Ø 32
AUFLAGER Ø 40

LANGE
AUFLAGERZUNGE
(REDUZIERTE TRAGKRAFT)

UNTERSCHIEDLICHE
HOLMHÖHEN

 TYP                     HÖHE
(mm)  

AVS   65                   65
AVS   80                   80
AVS   90                   90
AVS   110                  110
AVS  130                 130

EINSEITIGER
SCHUTZ-
RAND
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Technische
Details
AVS 150-200

BEIDSEITIGER
SCHUTZ-
RAND

UNTERSCHIEDLICHE
HOLMHÖHEN

TYP       HÖHE(MM)
AVS 150                 150
AVS 170                 170

   AVS 200           200

STANDARD 
AUFLAGERZUNGE

AUFLAGER
OBEN

EINHÄNGBAR

VERSTÄRKTER
ANFAHRBEREICH

AUFLAGER
UNTEN

EINHÄNGBAR

EINSEITIGER
SCHUTZ-
RAND

OBERFLÄCHE:
STANDARD
QUERPROFIL

OBERFLÄCHE
SPROSSENPROFIL
RASTER 75/75 MM

ROHR-
AUFLAGER Ø 62
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OHNE 
SCHUTZRAND

MÖGLICHE
SCHUTZRAND-
HÖHEN:

TYP            HÖHE 
                   (MM)
AVS 150        35
AVS 170        50
AVS 200       65
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AVS 80
bis 2.630 kg
Ausgelegt für leichte bis mittelschwere Fahrzeuge mit 
Luftbereifung oder Gummiketten, eignen sich Verlade-
rampen vom Typ AVS 80 vor allem für kleinere Bau-
maschinen, Gartengeräte und Rasentraktoren. Eine 
spezielle Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche 
erhöht die Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen 
erheblich.

Rampen vom Typ AVS 80 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Technische Details 

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif. Tragkraft* Gewicht

ohne Rand mit Rand L (mm) A 
(mm)

B 
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm) (kg/Paar) (kg/Stück)

AVS
80

 080 . 01 . 000 080 . 00 . 000 1.620 245 305 350 440 2.630 11

 080 . 01 . 002 080 . 00 . 002 1.980 245 305 430 540 2.150 13

 080 . 01 . 005 080 . 00 . 005 2.340 245 305 510 640 1.660 15

 080 . 01 . 006 080 . 00 . 006 2.520 245 305 550 700 1.470 16

 080 . 01 . 009 080 . 00 . 009 3.060 245 305 680 850 1.090 19

 080 . 01 . 010 080 . 00 . 010 3.240 245 305 720 900 1.000 20

080 . 01 . 012 080 . 00 . 012 3.420 245 305 760 950 920 21

080 . 01 . 015 080 . 00 . 015 3.960 245 305 880 1.110 750 24

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 1.500 mm 

 Andere Abmessungen oder faltbare Ausführung auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungslasche und Sicherungsbolzen

Geprüfte Sicherheit

22

Weitere technische Details auf Seite 19

L

B
A

B+20
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AVS 110
bis 4.050 kg
Ausgelegt für leichte bis mittelschwere Fahrzeuge mit 
Luftbereifung oder Gummiketten, eignen sich Verlade-
rampen vom Typ AVS 110 vor allem für kleinere Bau-
maschinen, Gartengeräte und Rasentraktoren. Eine 
spezielle Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche 
erhöht die Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen 
erheblich.

Rampen vom Typ AVS 110 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Geprüfte Sicherheit

24
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Weitere technische Details auf Seite 19

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif. Tragkraft* Gewicht

ohne Rand mit Rand L (mm) A 
(mm)

B 
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm) (kg/Paar) (kg/Stück)

AVS
110

Breite
305

110 . 01 . 000 110 . 00 . 000 1.610 245 305 350 430 4.050 13

110 . 01 . 002 110 . 00 . 002 1.970 245 305 430 540 3.310 15

 110 . 01 . 005 110 . 00 . 005 2.330 245 305 510 640 2.800 17

 110 . 01 . 006 110 . 00 . 006 2.510 245 305 550 690 2.600 18

 110 . 01 . 009 110 . 00 . 009 3.050 245 305 670 850 1.970 22

 110 . 01 . 010 110 . 00 . 010 3.230 245 305 710 900 1.810 23

 110 . 01 . 012 110 . 00 . 012 3.410 245 305 750 950 1.670 24

110 . 01 . 015 110 . 00 . 015 3.950 245 305 880 1.110 1.360 28

110 . 01 . 020 110 . 00 . 020 4.670 245 305 1.040 1.310 1.090 32

AVS
110

Breite
400

110 . 01 . 024 110 . 00 . 024 1.610 340 400 350 430 4.050 15

110 . 01 . 026 110 . 00 . 026 1.970 340 400 430 540 3.310 18

110 . 01 . 029 110 . 00 . 029 2.330 340 400 510 640 2.800 20

 110 . 01 . 030 110 . 00 . 030 2.510 340 400 550 690 2.600 21

 110 . 01 . 033 110 . 00 . 033 3.050 340 400 670 850 1.970 25

 110 . 01 . 034 110 . 00 . 034 3.230 340 400 710 900 1.810 27

110 . 01 . 036 110 . 00 . 036 3.410 340 400 750 950 1.670 28

110 . 01 . 039 110 . 00 . 039 3.950 340 400 880 1.110 1.360 32

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 1.500 mm 

 Andere Abmessungen oder faltbare Ausführung auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungslasche und Sicherungsbolzen

L

B
A

B+20
Technische Details 
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AVS 130
bis 5.100 kg
Mittelschwere Fahrzeuge mit Luftbereifung oder Gummi-
ketten, wie Minibagger und Radlader, können mit Verla-
derampen vom Typ AVS 130 sicher verladen werden. Eine 
spezielle Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche 
erhöht die Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen 
erheblich.

Rampen vom Typ AVS 130 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Technische Details 

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif. Tragkraft* Gewicht

ohne Rand mit Rand L (mm) A 
(mm)

B 
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm) (kg/Paar) (kg/Stück)

AVS
130

 130 . 01 . 003 130 . 00 . 003 2.510 326 406 550 690 5.150 26

 130 . 01 . 006 130 . 00 . 006 3.050 326 406 670 850 4.390 31

 130 . 01 . 009  130 . 00 . 009 3.590 326 406 790 1.000 3.470 36

 130 . 01 . 012 130 . 00 . 012 4.130 326 406 920 1.160 2.860 41

130 . 01 . 015 130 . 00 . 015 4.670 326 406 1.040 1.310 2.430 46

130 . 01 . 018 130 . 00 . 018 5.210 326 406 1.160 1.470 2.120 51

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 1.500 mm

 Andere Abmessungen oder faltbare Ausführung auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungslasche und Sicherungsbolzen 

Weitere technische Details auf Seite 19

Geprüfte Sicherheit

L

B
A

B+20
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AVS 150
bis 7.710 kg
Mittelschwere Fahrzeuge mit Luftbereifung oder Gummi-
ketten, wie Minibagger und Radlader, können mit Verla-
derampen vom Typ AVS 150 sicher verladen werden. Eine 
spezielle Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche 
erhöht die Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen 
erheblich.

Rampen vom Typ AVS 150 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Technische Details 

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft*
(kg/Paar)

Gewicht
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
150

150 . 01 . 002 150 . 00 . 002 2.680 368 460 540 710 7.710 7.230 39 38

150 . 01 . 004 150 . 00 . 004 3.085 368 460 630 830 6.710 6.290 44 43

 150 . 01 . 007  150 . 00 . 007 3.685 368 460 770 1.000 5.300 5.150 51 50

 150 . 01 . 009  150 . 00 . 009 4.085 368 460 860 1.120 4.530 4.400 56 55

150 . 01 . 011 150 . 00 . 011 4.485 368 460 950 1.230 3.950 3.840 61 60

150 . 01 . 014 150 . 00 . 014 5.085 368 460 1.080 1.400 3.310 3.220 69 67

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm

 Andere Abmessungen oder faltbare Ausführung auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungsöse und Sicherungsbolzen 

Weitere technische Details auf Seite 20

Geprüfte Sicherheit

L

B
A

B+20
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AVS 170
bis 7.870 kg
Verladerampen vom Typ AVS 170 wurden speziell für 
schwere Fahrzeuge mit Luftbereifung oder Gummi-
ketten entwickelt und eignen sich daher für größere 
Bagger, Traktoren und Geländestapler. Eine spezielle 
Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche erhöht die 
Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen erheblich.

Rampen vom Typ AVS 170 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Technische Details 

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
170

170 . 01 . 003 170 . 00 . 003 2.885 400 520 590 770 7.710 7.870 46 44

 170 . 01 . 005 170 . 00 . 005 3.285 400 520 680 890 6.770 6.820 52 50

 170 . 01 . 008  170 . 00 . 008 3.885 400 520 810 1.060 5.730 5.230 60 58

 170 . 01 . 010 170 . 00 . 010 4.285 400 520 900 1.170 5.190 4.520 66 63

170 . 01 . 012 170 . 00 . 012 4.685 400 520 990 1.290 4.750 3.970 72 68

170 . 01 . 015 170 . 00 . 015 5.285 400 520 1.130 1.460 4.210 3.360 80 76

170 . 01 . 016 170 . 00 . 016 5.485 400 520 1.170 1.520 4.060 3.200 83 79

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm

 Andere Abmessungen oder faltbare Ausführung auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungsöse und Sicherungsbolzen 

Weitere technische Details auf Seite 20

Geprüfte Sicherheit

L

B A

B+20
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AVS 200
bis 11.000 kg
Verladerampen vom Typ AVS 200 wurden speziell für 
schwere Fahrzeuge mit Luftbereifung oder Gummi-
ketten entwickelt und eignen sich daher für größere 
Bagger, Traktoren und Geländestapler. Eine spezielle 
Verstärkung im unteren Teil der Anfahrfläche erhöht die 
Belastbarkeit und Lebensdauer der Schienen erheblich.

Rampen vom Typ AVS 200 werden wahlweise mit, ohne 
oder auch nur mit einseitigem Schutzrand ausgeliefert.

Technische Details 

Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
200

200 . 01 . 003 200 . 00 . 003 2.885 448 582 590 770 11.330 11.330 59 59

 200 . 01 . 006 200 . 00 . 006 3.485 448 582 720 940 11.330 11.330 70 70

 200 . 01 . 010 200 . 00 . 010 4.285 448 582 900 1.170 8.370 8.370 84 84

200 . 01 . 011 200 . 00 . 011 4.485 448 582 950 1.230 7.840 7.840 88 88

200 . 01 . 014 200 . 00 . 014 5.085 448 582 1.080 1.400 6.570 6.570 99 99

200 . 01 . 015 200 . 00 . 015 5.285 448 582 1.130 1.460 6.240 6.240 103 103

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm

 Andere Abmessungen auf Anfrage 
 Sicherung serienmäßig: Sicherungsöse und Sicherungsbolzen 

Weitere technische Details auf Seite 20

Geprüfte Sicherheit

L

B
A

B+20
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AVS 80–200 
Verstärkte Fahrfläche 
bis 11.000 kg
Für schwere Baumaschinen mit Stahlketten sowie 
Stapler und Arbeitsbühnen mit Vollgummibereifung sind 
Verladerampen vom Typ AVS Kettenprofil die richtige Wahl. 
Ihre Fahrfläche besteht aus einem geschlossenen Alu-
miniumprofil und bietet größtmögliche Sicherheit gegen 
Abrutschen.

Technische Details 

Geprüfte Sicherheit

L

B
A

B+20

Weitere technische Details auf Seite 19/20
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
80

080 . 11 . 003 080 . 10 . 003 2.340 245 305 510 640 1.660 1.660 16 16

080. 11 . 006 080. 10 . 006 3.060 245 305 680 850 1.090 1.090 20 20

AVS
110

110 . 11 . 011 110 . 10 . 011 2.510 340 400 550 690 2.600 2.600 23 23

110 . 11 . 014 110 . 10 . 014 3.050 340 400 670 850 1.970 1.970 28 28

AVS
130

130 . 11 . 011 130 . 10 . 011 3.050 326 406 670 850 4.400 4.400 33 33

130 . 11 . 011 130 . 10 . 011 3.590 326 406 790 1.000 3.470 3.470 39 39

AVS
150

150 . 11 . 002 150 . 10 . 002 2.685 408 500 540 710 7.710 7.230 44 44

150 . 11 . 004 150. 10 . 004 3.085 408 500 630 830 6.710 6.290 51 50

150 . 11 . 007 150 . 10 . 007 3.685 408 500 770 1.000 5.300 5.150 60 59

150 . 11 . 009 150 . 10 . 009 4.085 408 500 860 1.120 4.530 4.400 66 65

150 . 11 . 011 150 . 10 . 011 4.485 408 500 950 1.230 3.950 3.840 72 71

150 . 11 . 014 150 . 10 . 014 5.085 408 500 1.080 1.400 3.310 3.220 81 80

AVS
170

170 . 11 . 003 170 . 10 . 003 2.885 400 520 590 770 8.290 7.870 51 47

170 . 11 . 005 170 . 10 . 005 3.285 400 520 680 890 7.210 6.820 57 52

170 . 11 . 008 170 . 10 . 008 3.885 400 520 810 1.060 6.040 5.230 67 61

170 . 11 . 010 170 . 10 . 010 4.285 400 520 900 1.170 5.450 4.520 74 67

170 . 11 . 012 170 . 10 . 012 4.685 400 520 990 1.290 4.960 3.970 80 72

170 . 11 . 015 170 . 10 . 015 5.285 400 520 1.130 1.460 4.370 3.360 90 81

170 . 11 . 016 170 . 10 . 016 5.485 400 520 1.170 1.520 4.210 3.200 93 84

AVS
200

200 . 11 . 003 200 . 10 . 003 2.885 448 582 590 770 11.890 11.890 64 64

200 . 11 . 006 200 . 10 . 006 3.485 448 582 720 940 11.390 11.390 76 76

200 . 11 . 010 200 . 10 . 010 4.285 448 582 900 1.170 8.370 8.370 92 92

200 . 11 . 011 200 . 10 . 011 4.485 448 582 950 1.230 7.840 7.840 96 96

200 . 11 . 014 200 . 10 . 014 5.085 448 582 1.080 1.400 6.570 6.570 108 108

200 . 11 . 015 200 . 10 . 015 5.285 448 582 1.130 1.460 6.240 6.240 112 112

Legende
*Traglastangabe AVS 80–130 bei Achsenabstand = 1.500 mm
*Traglastangabe AVS 150–200 bei Achsenabstand = 2.000 mm

 Andere Abmessungen auf Anfrage 
 Sicherung:  AVS 80–130 Sicherungslasche und Sicherungsbolzen 

AVS 150–200 Sicherungsöse und Sicherungsbolzen
 Faltbare Rampen mit Hebewerk auf Anfrage
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AVS 80–130
offene Fahrfläche 
bis 5.150 kg
Verladerampen vom Typ AVS Sprossenprofil unter-
scheiden sich vom Rest der Baureihe durch ihre offe-
ne Fahrfläche. Die Konstruktion dieser AVS-Variante 
aus einzelnen Sprossen verhindert das Festsetzen von 
Steinen und Schmutz und erleichtert so die Reinigung. 
Rampen mit Sprossenprofil kommen vorwiegend in fest 
verbauten Lösungen zum Einsatz, wo sie den Luftwi-
derstand erheblich verringern.

Technische Details 

Weitere technische Details auf Seite 19/20

Geprüfte Sicherheit

L

B
A

B+20
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
80

080 . 71 . 003 080 . 70 . 003 1.620 245 305 350 440 2.630 2.630 10 10

080. 71 . 002 080. 70 . 002 1.980 245 305 430 540 2.150 2.150 12 12

080 . 71 . 005 080 . 70 . 005 2.340 245 305 510 640 1.660 1.660 14 14

080 . 71 . 006 080 . 70 . 006 2.520 245 305 550 700 1.470 1.470 15 15

080 . 71 . 009 080 . 70 . 009 3.060 245 305 680 850 1.090 1.090 18 18

080 . 71 . 010 080 . 70 . 010 3.240 245 305 720 900 1.000 1.000 19 19

080 . 71 . 012 080 . 70 . 012 3.420 245 305 760 950 920 920 20 20

080 . 71 . 015 080 . 70 . 015 3.960 245 305 880 1.110 750 750 23 23

AVS
110

110 . 71 . 024 110 . 70 . 024 1.610 340 400 350 430 3.300 3.300 14 16

110. 71 . 026 110. 70 . 026 1.970 340 400 430 540 3.300 3.310 19 17

110 . 71 . 029 110 . 70 . 029 2.330 340 400 510 640 2.800 2.800 21 19

110 . 71 . 030 110 . 70 . 030 2.510 340 400 550 690 2.600 2.600 21 20

110 . 71 . 033 110 . 70 . 033 3.050 340 400 670 850 1.970 1.970 24 24

110 . 71 . 034 110 . 70 . 034 3.230 340 400 710 900 1.810 1.810 25 25

110 . 71 . 036 110 . 70 . 036 3.410 340 400 750 950 1.670 1.670 29 29

110 . 71 . 039 110 . 70 . 039 3.950 340 400 880 1.110 1.360 1.360 31 31

AVS
130

130 . 71 . 003 130 . 70 . 003 2.510 325 405 550 690 5.150 5.150 26 26

130 . 71 . 006 130 . 70  . 006 3.050 325 405 670 850 4.390 4.390 31 31

130 . 71 . 009 130 . 70  . 009 3.590 325 405 790 1.000 3.390 3.470 35 36

130 . 71 . 012 130 . 70 . 012 4.130 325 405 920 1.160 2.860 2.860 41 41

130 . 71 . 015 130 . 70 . 015 4.670 325 405 1.040 1.310 2.430 2.430 46 46

130 . 71 . 018 130 . 70 . 018 5.210 325 405 1.160 1.470 2.120 2.120 51 51

Legende
*Traglastangabe AVS 80 - 130 bei Achsenabstand = 1.500 mm

 Andere Abmessungen auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungslasche und Sicherungsbolzen
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

ohne Rand mit Rand L (mm) A
(mm)

B
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

ohne
Rand

mit
Rand

ohne
Rand

mit
Rand

AVS
150

150 . 71 . 002 150 . 70 . 002 2.685 360 460 540 710 7.710 7.230 43 42

150 . 71 . 004 150 . 70 . 004 3.085 360 460 630 830 6.710 6.290 48 47

150 . 71 . 007 150 . 70 . 007 3.685 360 460 820 1.030 4.720 5.150 48 55

150 . 71 . 009 150 . 70 . 009 4.085 360 460 900 1.130 4.090 4.400 53 59

150 . 71 . 011 150 . 70 . 011 4.485 360 460 950 1.230 3.950 3.840 66 64

150 . 71 . 014 150 . 70 . 014 5.085 360 460 1.080 1.400 3.310 3.220 73 72

AVS
170

170 . 71 . 003 170 . 70 . 003 2.885 400 520 640 800 7.710 7.870 41 49

170 . 71 . 005 170 . 70 . 005 3.285 400 500 680 890 6.770 6.820 58 54

170 . 71 . 008 170 . 70 . 008 3.885 400 520 860 1.090 5.790 5.230 54 63

170 . 71 . 010 170 . 70 . 010 4.285 400 520 950 1.200 5.190 4.520 66 68

170 . 71 . 012 170 . 70 . 012 4.685 400 500 990 1.290 4.740 3.990 78 73

170 . 71 . 015 170 . 70 . 015 5.285 400 500 1.130 1.460 4.200 3.380 87 82

170 . 71 . 016 170 . 70 . 016 5.485 400 520 1.220 1.550 3.850 3.210 83 84

AVS
200

200 . 71 . 003 200 . 70 . 003 2.885 450 580 590 770 6.950 6.950 63 63

200 . 71 . 006 200 . 70 . 006 3.485 450 580 770 970 6.950 6.950 68 74

200 . 71 . 010 200 . 70 . 010 4.285 450 580 950 1.200 6.950 6.950 80 88

200 . 71 . 011 200 . 70 . 011 4.485 450 580 1.000 1.260 6.950 6.950 89 92

200 . 71 . 014 200 . 70 . 014 5.085 450 580 1.080 1.400 6.570 6.570 102 102

200 . 71 . 015 200 . 70 . 015 5.285 450 580 1.130 1.460 6.240 6.240 106 106

Legende
*Traglastangabe AVS 150 - 200 bei Achsenabstand = 2.000 mm

 Andere Abmessungen auf Anfrage
 Sicherung serienmäßig: Sicherungsbolzen und Sicherungsöse

AVS 150-200
offene Fahrfläche 
bis 7.700 kg
Verladerampen vom Typ AVS Sprossenprofil unter-
scheiden sich vom Rest der Baureihe durch ihre offe-
ne Fahrfläche. Die Konstruktion dieser AVS-Variante 
aus einzelnen Sprossen verhindert das Festsetzen von 
Steinen und Schmutz und erleichtert so die Reinigung. 
Rampen mit Sprossenprofil kommen vorwiegend in fest 
verbauten Lösungen zum Einsatz, wo sie den Luftwi-
derstand erheblich verringern.
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AVS 65/90
Kompaktrampen
bis 4.000 kg
Die beiden Verladeschienen-Typen AVS 65 und AVS 90 
bieten eine kompakte Ergänzung zu unserem Stan-
dard-programm AVS. Durch Ihre Bauhöhe von nur 65 
bzw. 90 mm sind die robusten Verladeschienen perfekt 
für Einschubfächer bei Anhängern geeignet. Platzspa-
rend und einfach gesichert können die Schienen mitge-
führt werden.
 
Die Rampen haben je nach Abmessung eine Tragkraft 
von bis zu 4000kg/Paar. Sie sind geeignet für die Ver-
ladung von leichten bis mittelschweren Fahrzeugen wie 
Baumaschinen, Gartengeräten oder Rasentraktoren, die 
mit Luftbereifung oder Gummiketten ausgerüstet sind. 
Im unteren Bereich ist die Fahrfläche verstärkt, was die 
Lebensdauer der Schienen erheblich verlängert.

Technische Details 

Geprüfte Sicherheit
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Weitere technische Details auf Seite 19
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Öffnung Rampenschacht
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Typ Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif. Tragkraft* Gewicht

ohne Rand L (mm) A (mm) B (mm) min.
(mm)

max.
(mm) (kg/Paar) (kg/Stück)

AVS
65

065 . 01 . 000 1620 211 291 350 440 3.260 12

065 . 01 . 001 1800 211 291 390 490 2.930 13

065 . 01 . 002 1980 211 291 430 540 2.670 14

065 . 01 . 003 2160 211 291 470 590 2.370 15

065 . 01 . 004 2340 211 291 510 640 2.060 17

065 . 01 . 005 2520 211 291 550 700 1.820 18

065 . 01 . 006 2700 211 291 590 750 1.630 19

065 . 01 . 007 2880 211 291 630 800 1.480 20

065 . 01 . 008 3060 211 291 680 850 1.350 21

AVS
90

090 . 01 . 200 1970 326 406 430 540 4.090 22

090 . 01 . 201 2150 326 406 470 590 3.750 23

090 . 01 . 202 2330 326 406 510 640 3.460 25

090 . 01 . 203 2510 326 406 550 690 3.210 26

090 . 01 . 204 2690 326 406 590 740 2.980 28

090 . 01 . 205 2870 326 406 630 800 2.690 29

090 . 01 . 206 3050 326 406 670 850 2.460 31

090 . 01 . 207 3230 326 406 710 900 2.260 32

090 . 01 . 208 3410 326 406 750 950 2.090 34

090 . 01 . 209 3590 326 406 790 1.000 1.940 35

090 . 01 . 211 3950 326 406 880 1.110 1.700 38

Legende
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 1.500 mm

 Andere Abmessungen auf Anfrage, bitte Schachtabmessungen angeben (siehe Skizze)
 Sicherung serienmäßig: Sicherungslasche und Sicherungsbolzen

 

Länge L

 Breite B 

 Höhe H



Die Champions im 
Schwergewicht 
Verladerampen bis 
58.000 kg Tragkraft

Die Baureihe VFR wurde für besonders hohe 
Belastungen entwickelt. Sie umfasst unter-
schiedliche Typen mit bis zu 32.000 kg Trag-
kraft und ist speziell für schwere Fahrzeuge mit 
Kettenbereifung ausgelegt.

Um auch bei widrigen Bedingungen absolute 
Sicherheit zu bieten, werden die Aluminiumpro-
file der VFR-Verladerampen maschinell so ge-
fräst, dass eine robuste und griffige Fahrfläche 
entsteht.

Verschiedene Varianten für das obere Auflager 
der Verladerampen machen die VFR-Baureihe 
so vielseitig. Bei der Ausführung mit auflegbarer 
Zunge funktioniert die Sicherung über einen 
Sicherungsbolzen, der bei Nichtgebrauch an der 
Rampenseite befestigt werden kann. Alternativ 
ist bei dieser Variante auch eine Kettensiche-
rung möglich.

Bei besonders hohen Tragkräften wird oft die ein-
hängbare Auflagervariante eingesetzt. Hierbei 
ist auf die Abmessung und Position der Füh-
rungsschiene am Fahrzeug zu achten. Möglich 
sind auch individuelle Lösungen nach Kunden-
wunsch.

Das Rohrauflager kommt vor allem bei fest ver-
bauten Verladerampen zum Einsatz, die in der 
Regel am Fahrzeug verbleiben. Für eine einfa-
chere Bedienung kann die Rampe auch durch 
ein mechanisches Federhebewerk erweitert 
werden.

Die Baureihe überzeugt nicht nur durch ein op-
timales Verhältnis zwischen Eigengewicht und 
Tragkraft – Textilhandgriffe und eine Griffleiste im 
Anfahrbereich vereinfachen zudem das Handling 
der belastbaren Verladerampen.

Viel Spaß beim Entdecken der VFR-Baureihe 
von ALTEC. Unsere Experten beraten Sie gerne 
bei der richtigen Auswahl. Sprechen Sie uns ein-
fach an.
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Technische
Details
VFR 105-134

3 HOLME 
AUF ABSTAND
VFR 105           B=520 
VFR 120/134  B=600

UNTERSCHIEDLICHE
HOLMHÖHEN

TYP          HÖHE(mm)
VFR 105            105      
VFR 120            120      
VFR 134            134      

3 HOLME
OHNE ABSTAND
VFR 105           B=390
VFR 120/134  B=450

2 HOLME
AUF ABSTAND
VFR 120   B=400

4 HOLME
OHNE ABSTAND
VFR 105 B=520
VFR 134 B=600 

AUFLAGER
UNTEN

EINHÄNGBAR

ROHR-
AUFLAGER Ø 62

STANDARD 
AUFLAGER-

ZUNGE

HALTERUNG
SICHERUNGS-

BOLZEN

ZWEI TEXTIL-
HANDGRIFFE

BEIDSEITIG

VFR 105/120
GRIFFLEISTE

FÜR EINFACHERES

 

HANDLING
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VFR 105
bis 20.000 kg
Verladerampen vom Typ VFR 105 bieten ein optimales 
Eigengewicht und sind in ihrer robusten Bauweise für 
hohe Tragkräfte ausgelegt. Dadurch eignen sie sich für 
die Verladung schwerer Fahrzeuge wie Bagger, Radlader 
oder anderer Baumaschinen, die auch mit Stahlketten 
ausgerüstet sein können.

Weitere technische Details auf Seite 39

40

B

Technische Details 

VFR 105 - Zeichnung A
Einhängesituation
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

Zeichnung A Zeichnung B L (mm) A
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

Zeichnung
A

Zeichnung
B

Zeichnung
A

Zeichnung
B

VFR 105

3 Holme 
390

105 . 00 . 303 105 . 01 . 303 2.000 390 380 510 15.130 11.770 35 33

 105 . 00 . 305 105 . 01 . 305 2.405 390 540 720 12.610 11.010 41 39

105 . 00 . 307 105 . 01 . 307 2.805 390 680 840 10.810 9.890 46 45

105 . 00 . 309 105 . 01 . 309 3.220 390 710 960 9.420 9.250 52 50

105 . 00 . 311 105 . 01 . 311 3.470 390 760 1.030 8.740 8.660 56 53

105 . 00 . 314 105 . 01 . 314 4.005 390 880 1.180 7.090 7.110 63 62

105 . 00 . 843 105 . 01 . 843 4.505 390 980 1.330 5.970 5.980 75 72

VFR 105

4 Holme 
520

105 . 00 . 403 105 . 01 . 403 2.005 520 460 610 20.170 15.690 46 44

 105 . 00 . 405 105 . 01 . 405 2.405 520 540 720 16.820 14.680 54 51

105 . 00 . 407 105 . 01 . 407 2.805 520 680 840 14.420 13.180 61 59

105 . 00 . 409 105 . 01 . 409 3.220 520 770 960 12.560 12.340 69 67

105 . 00 . 411 105 . 01 . 411 3.470 520 770 1.030 11.650 11.550 74 72

105 . 00 . 414 105 . 01 . 414 4.005 520 940 1.180 9.460 9.480 84 82

105 . 00 . 434 105 . 01 . 434 4.505 520 1.070 1.330 7.960 7.970 99 96

Zuberhör

 500 . 00 . 048 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 047 VFR Führungsschiene, verzinkt, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 049 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 950 mm 8

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm 

 Andere Abmessungen auf Anfrage
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175

Zeichung  B 
Auflagerzunge (Standard)

Zeichung  A 
Einhängbar (Standard) Querschnitt
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L-5

14
1



VFR 120
bis 23.000 kg
Verladerampen vom Typ VFR 120 bieten ein optimales 
Eigengewicht und sind in ihrer robusten Bauweise für 
hohe Tragkräfte ausgelegt. Dadurch eignen sie sich für 
die Verladung schwerer Fahrzeuge wie Bagger, Radlader 
oder anderer Baumaschinen, die auch mit Stahlketten 
ausgerüstet sein können.

Technische Details 

Weitere technische Details auf Seite 39
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Zeichung  A 
Einhängbar (Standard)

Zeichung  B 
 Auflagerzunge (Standard)

Querschnitt VFR 120
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft*
(kg/Paar)

Gewicht
(kg/Stück)

Zeichnung A Zeichnung B L (mm) A
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

Zeichnung
A

Zeichnung
B

Zeichnung
A

Zeichnung
B

VFR 120

2 Holme 
400

120 . 00 . 000 120 . 01 . 000 3.000 400 710 890 10.230 9.780 48 47

120 . 00 . 258 120 . 01 . 258 3.575 400 850 1.060 8.550 8.550 56 54

120 . 00 . 259 120 . 01 . 259 4.000 400 950 1.180 7.190 7.190 61 60

VFR 120

3 Holme
450

120 . 00 . 001 120 . 01 . 001 2.000 450 480 620 23.020 13.580 46 44

 120 . 00 . 002 120 . 01 . 002 2.400 450 570 730 19.190 12.550 54 52

120 . 00 . 015 120 . 01 . 015 2.800 450 660 850 16.440 11.410 62 60

120 . 00 . 003 120 . 01 . 003 3.000 450 710 900 15.350 11.010 65 63

120 . 00 . 004 120 . 01 . 004 3.575 450 840 1.070 12.820 10.280 77 73

120 . 00 . 005 120 . 01 . 005 4.000 450 930 1.190 10.790 9.800 85 83

VFR 120

3 Holme 
600

120 . 00 . 018 120 . 01 . 018 2.000 600 470 600 18.420 14.490 51 49

120 . 00 . 020 120 . 01 . 020 2.400 600 560 720 15.350 13.390 59 57

120 . 00 . 023 120 . 01 . 023 3.000 600 700 900 11.510 11.740 71 69

120 . 00 . 025 120 . 01 . 025 3.500 600 830 1.070 8.920 10.520 82 78

120 . 00 . 026 120 . 01 . 026 4.000 600 920 1.200 7.640 8.630 90 88

120 . 00 . 028 120 . 01 . 028 2.000 600 480 610 30.400 18.110 61 58

VFR 120

4Holme
600

120 . 00 . 030 120 . 01 . 030 2.400 600 570 720 25.580 16.740 72 69

120 . 00 . 033 120 . 01 . 033 3.000 600 710 890 20.460 14.680 87 91

120 . 00 . 035 120 . 01 . 035 3.575 600 840 1.060 17.100 13.710 102 97

120 . 00 . 155 120 . 01 . 066 4.000 600 930 1.180 14.390 13.070 114 110

Zubehör

 500 . 00 . 048 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 047 VFR Führungsschiene, verzinkt, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 049 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 950 mm 8

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm  

 Andere Abmessungen auf Anfrage 
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VFR 120 - Zeichnung A
Einhängesituation
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VFR 134/185 
bis 58.000 kg
Mit Verladerampen vom Typ VFR 134/VFR 185 ist es 
möglich, auch schwerste Baumaschinen sicher auf  
und von Transportflächen von Tiefladern zu befördern. 
Die Rampen werden aus Profilbausätzen hergestellt, 
individuelle Kundenwünsche hinsichtlich Tragkraft, 
Abmessungen und anderen Eigenschaften können in 
der Produktion berücksichtigt werden. 

Technische Details 

VFR 134 - 
Einhängesituation

Weitere technische Details auf Seite 39
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Typ Artikel-Nr. Artikel-Nr. Länge Breite Höhendif.
Tragkraft* 
(kg/Paar)

Gewicht 
(kg/Stück)

Zeichnung A Zeichnung B L (mm) A
(mm)

min.
(mm)

max.
(mm)

Zeichnung
A

Zeichnung
B

Zeichnung
A

Zeichnung
B

VFR 134

3 Holme 
450

 134 . 00 . 000  134 . 04 . 000 2.400 450 590 720 24.030 23.780 67 68

134 . 00 . 001 134 . 04 . 001 2.800 450 690 840 20.590 20.410 77 78

134 . 00 . 007 134 . 04 . 007 3.000 450 730 890 19.220 19.060 82 83

VFR 134

4 Holme 
600

 134 . 00 . 002 134 . 04 . 002 2.400 600 590 720 32.040 31.710 89 90

134 . 00 . 003 134 . 04 . 003 2.800 600 690 840 27.460 27.220 102 104

134 . 00 . 004 134 . 04 . 004 3.000 600 730 890 25.630 25.420 109 110

VFR 185

3 Holme 
420

185 . 00 . 100 2.000 420 500 610 43.500 106

185 . 00 . 101 2.400 420 590 720 39.680 126

VFR 185

4 Holme 
560

185 . 00 . 102 2.000 560 460 570 58.010 142

185 . 00 . 103 2.400 560 550 680 52.900 168

Zuberhör

 500 . 00 . 048 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 047 VFR Führungsschiene, verzinkt, Länge 2.600 mm 23

 500 . 00 . 049 VFR Führungsschiene, walzblank, Länge 950 mm 8

Legende
 Ab Lager lieferbar
*Traglastangabe bei Achsenabstand = 2.000 mm  

 Andere Abmessungen auf Anfrage 

Zeichung  A 
Einhängbar (Standard)

Zeichung  B 
 Rohrauflager (Standard)

Querschnitt VFR 134

Querschnitt VFR 185
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